et puissant seigneur monsieur de la Gruthuse, conte

de Wincestre, etc. par Colard Mansion, compere et

hum. serviteur,"' with a preface by the translator,

and titles of the chapters prefixed, fol. 42.

The prologue begins, " Quant iay bien regarde

leu et considere.''

The first chapter begins, "Apres ce que Adam et

Eve furent expulsez et bannis de paradis terrestre."

Compare MS. in this collection, no. 79, fol. 4.

4. " La vie d''Epictete et sa philosophic, avec le tableau

de Cebes ou I'image de la vie humaine, a la plume,
en 1762, par L'EcTabart." fol. 73.

CCVII.

Membranaceus, in folio majori, ff. 240, (si folia novem
posteriora, sec. xv., excipias,) sec. xiii. ; binis columnis

nitide descriptus.

1. Rogeri de Wendover, monachi S. Albani, Flores histo-

riarum, sive chronica ab orbis creatione usque ad

annum Domini 1235, cum prologo praeniisso. fol. i.

Incipit prologus, " Temporum summam lineam-

que Salvatoris ab exordio descendentem cum quo-

rundam regnorum et regum successionibus."

Desinit, "flores varii colliguntur coloris, ut ipsa

varietas multis insignita coloribus varias legencium

mentes reficiat et ssiporibus diversis prasgustatis ad
usus delectabiles sufnciat singulorum."

Titulus libri, " Incipit liber, cujus capitulum

primum agit de opere primordiali sex dierum."

Incipit liber, " Sex diebus Deus rex creaturarum

formavit celo superiore ac tempora virtutibusque

angelicis que conditorom suum laudarent.'"

Desinit, " hujus genealogia in Anglorum hysto-

riis producitur usque ad Adam primum parentem,

talibus autem imperatrix genitoribus procreata impe-
rialibus nupciis in omnibus dignissima judicatur."

In fine, " Hue usque scripsit cronica dominus
Rogerus de Wendovre.
" Cernis completas . hie nostro tempore metas

Si plus forte petas . tibi postea nunciet etas."

Inter ff. 72 et 73, nonnulla, [tria, ut videtur,

folia] desunt. In fol. 135 margine adnotavit manus
multum recentior, "usque hoc [an. 1189] cronica

Johannis abbatis, et hie finis.""

Cf., quoad chronica usque ad Angliae conquestum,
Matthfei Westmonasteriensis Flores Historiarum,

cum quibus tamen minime consentit, et a conquestu
ad finem, Matth. Parisiensis Chronicon, ed. Wats.

2. Rogeri de Hoveden chronicorum fragmentum, soil, ab
an. 1187 ad an. 1191. fol. 214.

Vide scriptores post Bedam, p. 656.

3. Chronicon breve, scilicet Matthaei Westmonasteriensis
chronicorum epitome, a creatione usque ad Edwardi
II. depositionem, an. 1326. fol. 231.

4. Galfredi Monemutensis historias Britonum epitome.